
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 01370/2017 (SRP)

Às 11:34 horas do dia 22 de dezembro de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 01370/2017, referente ao Processo nº
4040156/2017, o pregoeiro, Sr(a) ALEXANDRE FONTENELE BIZERRIL, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme
indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 12.106.542,0100 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  GOLDEN TECHNOLOGIA  LTDA  -  ME ,  pelo  melhor  lance  de  R$  10.303.000,0000  ,  com valor  negociado  a  R$
10.266.420,0000 .

Itens do grupo:

1 - SOFTWARE

2 - Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )

3 - SOFTWARE APLICATIVO

4 - Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )

5 - Informática - Manutenção/Instalação Sistemas/Periféricos

6 - Treinamento Informática - Sistema / Software

7 - Treinamento Informática - Sistema / Software

8 - Consultoria e Assessoria - Tecnologia Informação

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: SOFTWARE, TIPO SISTEMA OPERACIONAL SQL STANDART 2000, VERSÃO 2003, APLICAÇÃO PROCESSAMENTO
DE DADOS, TIPO LICENÇA DE USO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 8.240,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GOLDEN TECHNOLOGIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 6.900,0000 e a quantidade de 100 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/12/2017
11:34:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GOLDEN TECHNOLOGIA LTDA - ME, CNPJ/CPF:09.558.104
/0001-90, Melhor lance : R$ 6.900,0000. Motivo: proposta aceita de acordo com as exigências do edital,
conforme parecer técnico do órgão nos autos do processo.

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )
Descrição Complementar: Suporte Técnico e Atualizacões por 36 Meses o Mó dulo Desenvolvedor
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: serviço
Valor estimado: R$ 6.262,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GOLDEN TECHNOLOGIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 5.500,0000 e a quantidade de 100 serviço .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/12/2017
11:34:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GOLDEN TECHNOLOGIA LTDA - ME, CNPJ/CPF:09.558.104
/0001-90, Melhor lance : R$ 5.500,0000. Motivo: proposta aceita de acordo com as exigências do edital,
conforme parecer técnico do órgão nos autos do processo.

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=704608...

1 de 3 02/01/2018 15:48



Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: SOFTWARE APLICATIVO
Descrição  Complementar:  SOFTWARE  APLICATIVO,  TIPO/  PADRÃO  CORELDRAW  GRAPHICS  SUÍTE,  IDIOMA  PORTUGUÊS,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LICENÇA FULL, COMPATIBILIDADE WINDOWS 2000/XP
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.306.594,6700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GOLDEN TECHNOLOGIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.090.000,0000 e a quantidade de 4 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/12/2017
11:34:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GOLDEN TECHNOLOGIA LTDA - ME, CNPJ/CPF:09.558.104
/0001-90, Melhor lance : R$ 1.090.000,0000. Motivo: proposta aceita de acordo com as exigências do edital,
conforme parecer técnico do órgão nos autos do processo.

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )
Descrição Complementar: Suporte Técnico e Atualizacões por 36 Meses o Mó dulo Visualizaçao
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: serviço
Valor estimado: R$ 962.320,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GOLDEN TECHNOLOGIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 910.000,0000 , com valor negociado a R$ 902.430,0000
e a quantidade de 4 serviço .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/12/2017
11:34:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GOLDEN TECHNOLOGIA LTDA - ME, CNPJ/CPF:09.558.104
/0001-90, Melhor lance : R$ 910.000,0000, Valor Negociado : R$ 902.430,0000. Motivo: proposta aceita de
acordo com as exigências do edital, conforme parecer técnico do órgão nos autos do processo.

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Informática - Manutenção/Instalação Sistemas/Periféricos
Descrição Complementar: Servicos de Instalaçao e Configuraçao do software
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: serviço
Valor estimado: R$ 80.450,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GOLDEN TECHNOLOGIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 79.000,0000 e a quantidade de 1 serviço .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/12/2017
11:34:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GOLDEN TECHNOLOGIA LTDA - ME, CNPJ/CPF:09.558.104
/0001-90, Melhor lance : R$ 79.000,0000. Motivo: proposta aceita de acordo com as exigências do edital,
conforme parecer técnico do órgão nos autos do processo.

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Treinamento Informática - Sistema / Software
Descrição Complementar: Treinamento Oficial do Fabricante o software Nível Basico, para desenvolvimento de paineis e informaçao, com
ate 15 alunos e carga horaria de 16 horas por turma.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: serviço
Valor estimado: R$ 69.633,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GOLDEN TECHNOLOGIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 65.000,0000 , com valor negociado a R$ 64.900,0000 e
a quantidade de 1 serviço .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/12/2017
11:34:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GOLDEN TECHNOLOGIA LTDA - ME, CNPJ/CPF:09.558.104
/0001-90, Melhor lance : R$ 65.000,0000, Valor Negociado : R$ 64.900,0000. Motivo: proposta aceita de acordo
com as exigências do edital, conforme parecer técnico do órgão nos autos do processo.

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Treinamento Informática - Sistema / Software
Descrição Complementar: Treinamento Oficial do Fabricante o software Nível Avancádo, com ate 15 alunos e carga horaria de 16 horas por
turma.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: serviço

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=704608...

2 de 3 02/01/2018 15:48



Valor estimado: R$ 80.600,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GOLDEN TECHNOLOGIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 79.000,0000 , com valor negociado a R$ 72.800,0000 e
a quantidade de 1 serviço .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/12/2017
11:34:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GOLDEN TECHNOLOGIA LTDA - ME, CNPJ/CPF:09.558.104
/0001-90, Melhor lance : R$ 79.000,0000, Valor Negociado : R$ 72.800,0000. Motivo: proposta aceita de acordo
com as exigências do edital, conforme parecer técnico do órgão nos autos do processo.

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Consultoria e Assessoria - Tecnologia Informação
Descrição Complementar: Servicos de Consultoria e Operaçao Assistida, incluindo o Gerenciamento de Infraestrutura de TIC,de Projetos e
Processos, de Ambientes de Banco e Dados, e Big Dada e Analise de Dados não Estruturados e Inteligencia de Negócios, de Solucões e
Analise Preditiva e de Seguranca da Informaçao (Uní= Servico=UST)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: serviço
Valor estimado: R$ 450,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GOLDEN TECHNOLOGIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 280,0000 e a quantidade de 3.000 serviço .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/12/2017
11:34:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GOLDEN TECHNOLOGIA LTDA - ME, CNPJ/CPF:09.558.104
/0001-90, Melhor lance : R$ 280,0000. Motivo: proposta aceita de acordo com as exigências do edital, conforme
parecer técnico do órgão nos autos do processo.

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=704608...

3 de 3 02/01/2018 15:48


